UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:          /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2022-2023

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH BẮC GIANG

 Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bắc Giang ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán

bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 593/2015/QĐ-UBND ngày 02/11/2015 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) tỉnh Bắc Giang, Quyết định số

14/2017/QĐ-UBND ngày 05/5/2017, Quyết định số 35/2019/QĐ-UBND ngày

21/12/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của một số cơ quan chuyên

môn thuộc UBND tỉnh;

 Căn cứ Quyết định số 956/QĐ-SGDĐT ngày 31/12/2021 của Giám đốc Sở

GD&ĐT về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển GD&ĐT năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 3272/UBND-KGVX ngày 11/7/2022 của UBND tỉnh về

việc nhất trí điều chỉnh chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 cho các trường THPT công lập

và trung tâm GDNN-GDTX năm học 2022-2023;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở GD&ĐT.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 cho các trường THPT công lập và

Trung tâm GDNN-GDTX năm học 2022-2023, cụ thể như sau:

TT Tên trường, trung tâm

Kế hoạch giao

năm 2022 (Quyết

định số 956/QĐ-

SGDĐT ngày

31/12/2021

Điều chỉnh

tăng

Chỉ tiêu sau bổ

sung

Số lớp
Số học

sinh

Số

lớp

Số học

sinh
Số lớp

Số học

sinh

I THPT công lập 168 6.892 0 598 168 7.490

1 THPT Lục Ngạn số 1 15 630   40 15 670

2 THPT Lạng Giang số 1 14 560   65 14 625

3 THPT Lạng Giang số 2 14 588   37 14 625

4 THPT Yên Dũng số 2 12 480   55 12 535

5 THPT Tân Yên số 1 13 520   60 13 580

6 THPT Nhã Nam 8 320   35 8 355

7 THPT Hiệp Hoà số 1 12 504   20 12 524

8 THPT Hiệp Hoà số 2 14 588   42 14 630

9 THPT Hiệp Hoà số 3 11 462   30 11 492

2

TT Tên trường, trung tâm

Kế hoạch giao

năm 2022 (Quyết

định số 956/QĐ-

SGDĐT ngày

31/12/2021

Điều chỉnh

tăng

Chỉ tiêu sau bổ

sung

Số lớp
Số học

sinh

Số

lớp

Số học

sinh
Số lớp

Số học

sinh

10 THPT Hiệp Hoà số 4 10 420   29 10 449

11 THPT Việt Yên số 1 12 504   31 12 535

12 THPT Ngô Sĩ Liên 12 504   31 12 535

13 THPT Thái Thuận 11 462   28 11 490

14

THPT Giáp Hải 10 350   95 10 445

Trong 95 chỉ tiêu bổ sung của Trường THPT Giáp Hải bao gồm: bổ sung đợt 1 là 35 chỉ tiêu lấy

từ thí sinh dự thi nguyện vọng 1 tại Trường THPT Giáp Hải và bổ sung đợt 2: 60 chỉ tiêu lấy từ

thí sinh có điểm cao dự thi nguyện vọng 1 không trúng tuyển tại Trường THPT Ngô Sỹ Liên,

THPT Thái Thuận.

II Khối GDNN-GDTX 50 2.250 19 855 69 3.105

1 GDNN-GDTX Lục Ngạn 8 360 6 270 14 630

2 GDNN-GDTX Lục Nam 7 315 2 90 9 405

3 GDNN-GDTX Lạng Giang 7 315 2 90 9 405

4 GDNN-GDTX Tân Yên 4 180 2 90 6 270

5 GDNN-GDTX Yên Dũng 6 270 1 45 7 315

6 GDNN-GDTX Hiệp Hoà 10 450 2 90 12 540

7 GDNN-GDTX Việt Yên 6 270 2 90 8 360

8 GDTX-NN, TH tỉnh BG 2 90 2 90 4 180

 Điều 2. Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 956/QĐ-SGDĐT

ngày 31/12/2021 của Giám đốc Sở GD&ĐT về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát

triển GD&ĐT năm học 2022-2023.

 Điều 3. Trưởng các phòng thuộc Sở, Trưởng phòng GD&ĐT các huyện,

thành phố, Hiệu trưởng các Trường THPT công lập, Giám đốc các Trung tâm

GDNN-GDTX và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Giám đốc, PGĐ Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Tạ Việt Hùng

		hungtv@bacgiang.edu.vn
	2022-07-11T14:46:33+0700

		2022-07-11T14:59:57+0700

		2022-07-11T15:00:21+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2022-07-11T15:00:47+0700